
Página: 1 / 1

Nr.:   14/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

14/2025

31/03/2025

E-mail: gabinete@correiapinto.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 75.438.655/0001-45 Telefone: (49) 3243-1150

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2025
Dispensa de licitação
14/2025 - DL
14/2025

Dispensa de Licitação para aquisição de peças e acessórios para manutenção das
roçadeiras para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
de Correia Pinto. Processo Dispensa de Licitação Sistema Interno e-CIGA nº 14/2025 –
PMCP.

Participante: ALVACIR MADRUGA DE SOUZA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de peças e acessórios para manutenção de roçadeiras

sendo:
20 UN Cinto duplo
10 UN Graxa sabão de litro 200gr
3 UN Guidão ROC 236R
4 UN Rolo de fio de nylon
10 UN Carreteis
15 UN Porcas da lâmina

1,000 UN 4.400,00 4.400,00

Total do Participante: 4.400,00

Total Geral: 4.400,00

Projeto de Geração de Emprego e Renda 11.001.22.661.0011.2025.3.3.90.00.00 R$ 4.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Março de 2025Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 31/03/2025, às 13:36:23. Protocolo: bb157011-0a2d-449c-a2a9-84d719e8dd7c


		2025-03-31T20:34:26+0000




